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Die Studentenzahlen an den Hochschulen in Nordrhein -Westfalen
haben sich vom Wintersemester 1970/71 bis Wintersemester 1975/76
wie folgt entwickelt:

Entwicklung der Studentenzahlen 1) an den Hochschulen
in Nordrhein -Westfalen
Wintersemester 1970/71—1975/76

Hochschulart
Deutsche und ausl . Studenten im Wintersemester

1970/71 1972/73 1974/75 1975/76

Absolute Zahlen

Universitäten und
Technische Hochschule
Pädagogische Hochschulen
Kirchliche Hochschulen
Sporthochschule Köln
Gesamthochschulen 2) 3)
Kunsthochschulen
Fachhochschulen

darunter
private Fachhochschulen

82 235
16 794

430
1 030

15 805
1 987

25 960

2 960

100 955
23 677

401
1 315

21 520
3 843

35 204

3 259

120 830
27 991

589
1 671

29 319
4 131

44 518

3 770

131 944
29 193

718
1 918

32 288
4 302

47 375

4 004

Insgesamt 144 241 186 915 229 049 247 738

Meßziffern

Universitäten und
Technische Hochschule
Pädagogische Hochschulen
Kirchliche Hochschulen
Sporthochschule Köln
Gesamthochschulen 2) 3)
Kunsthochschulen
Fachhochschulen

darunter
private Fachhochschulen oooooooooooooooo

122,8
141,0

93,3
127,7
136,2
193,4
135,6

110,1

146,9
166,7
137,0
162,2
185,5
207,9
171,5

127,4

164,4
173,8
167,-0
186,2
204,3
216,5
182,5

135,3

Insgesamt 100 129,6 158,8 171,8

') Ohne Beurlaubte , Gasthörer , Studenten im Studienkolleg und Teilnehmer am Deutsch¬
kursus für Ausländer.

2) Für das Wintersemester 1970/71 Studentenzahlen der zum 1. August 1972 in Gesamt¬
hochschulen übergeleiteten Hochschulen und Teile von Hochschulen.

3) Einschl . Fernuniversität im Wintersemester 1975/76.

11.2.1 Studentenzahlen an den Gesamthochschulen

Die Studentenzahlen an den sechs Gesamthochschulen sind im
Wintersemester 1975/76 gegenüber dem Sommersemester 1972 um
13 806 (von 18 482 auf 32 288 ) gestiegen . Dies bedeutet eine Stei¬
gerung von 75 v. H. Insgesamt gesehen hat sich das Prinzip der
Regionalisierung damit schon jetzt als richtig erwiesen.
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Im Wintersemester 1975/76 besaßen von den 5 788 Studienanfängern
(deutsche Studenten ) an den Gesamthochschulen 2 835 Studenten
das Abitur und 2 953 Studenten die Fachhochschulreife.

Die Entwicklung der Studentenzahlen vom Sommersemester 1972
bis zum Wintersemester 1975/76 stellt sich wie folgt dar:

Gesamthochschule SS 1972 WS 72/73 WS 73/74 WS 74/75 WS 75/76

Duisburg 2 744 3 422 4 068 5 177 5 501
Essen 5 025 6 138 6 948 7 946 8 894
Paderborn 3 831 4 329 4 895 5 564 5 869
Siegen 3 927 4 574 4 909 5 499 5 588
Wuppertal 2 955 3 457 4 017 5 133 5 644
Fernuniversität 1 321

insgesamt: 18 482 21 920 24 837 29 319 32 817
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